
 
 
 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
 

 

     
DĖL APMOKĖJIMO UŽ MAITINIMĄ MOKINIŲ, GYVENANČIŲ ROKIŠKIO RAJONO 

BENDROJO LAVINIMO MOKYKLOS BENDRABUTYJE, TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO IR DIENOS NORMOS VIENAM MOKINIUI, GYVENANČIAM 

MOKYKLOS BENDRABUTYJE, NUSTATYMO 
 

2005m. lapkričio  18 d. Nr. TS-12.157 
Rokiškis 

 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 104-
2322; 1997m. Nr, 20-449; 2004m. Nr. 171-6296) 8 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2005m. sausio 17 d. Nr. ISAK-59 „Dėl apmokėjimo už maitinimą 
mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 
Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių Rokiškio rajono bendrojo 
lavinimo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti dienos normą vienam mokiniui, gyvenančiam bendrabutyje: 
2.1. specialiųjų klasių mokiniams, gyvenantiems Pandėlio vidurinės mokyklos 

bendrabutyje: 
paprastomis dienomis – 8.20 Lt; 
išeiginėmis dienomis – 8.50 Lt; 
2.2. specialiųjų klasių mokiniams, kurie mokosi, bet negyvena bendrabutyje – 5.20 Lt; 
2.3. bendrojo lavinimo klasių mokiniams, gyvenantiems bendrabutyje – 8.20 Lt. 
3.   Laikyti negaliojančiu Rokiškio rajono tarybos 2001m. balandžio 13 d.  sprendimą Nr. 

47 „Dėl mokesčio už moksleivių, gyvenančių Rokiškio Juozo Tumo–Vaižganto vidurinės 
mokyklos bendrabutyje, maitinimą“. 

 
 

Meras  Egidijus Vilimas   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danutė Kniazytė, 52754 
 



 PATVIRTINTA  
 Rokiškio rajono savivaldybės 
 tarybos  2005m. lapkričio 18  d.  
 sprendimu Nr. TS-12.157 
  
APMOKĖJIMO UŽ MAITINIMĄ MOKINIŲ, GYVENANČIŲ ROKIŠKIO RAJONO 

BENDROJO LAVINIMO MOKYKLOS BENDRABUTYJE,  
TVARKOS APRAŠAS 

 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Apmokėjimas už maitinimą mokinių, gyvenančių Rokiškio rajono bendrojo lavinimo 
mokyklos (toliau vadinama mokykla) bendrabutyje, tvarkos aprašas (toliau vadinamas – tvarka) 
nustato apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių mokyklos bendrabutyje tvarką.  

2. Už mokinių, gyvenančių mokyklos bendrabutyje, maitinimo organizavimą atsakingas 
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius pagal Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos įgaliojimą, suteiktą 2003m. spalio 17d. sprendimu Nr. 140. 

3. Maitinimo dienos normas vienam mokiniui nustato Rokiškio rajono savivaldybės 
taryba atskiru  sprendimu. 

4. Mokinio, gyvenančio mokyklos bendrabutyje, maitinimo išlaidas apmoka jo tėvai 
(globėjai, rūpintojai) pagal sutartį, sudarytą su mokykla. 

5. Sutartis sudaroma vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (Žin., 2000, 
Nr. 74- 2262). Joje nurodomos sutarties šalys, jų teisės ir įsipareigojimai ( mokėjimo dydis, kas yra 
mokesčio gavėjas,  apmokėjimo terminai ir kt.), sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo 
pagrindai ir padariniai. Sutartis registruojama mokykloje. 

6. Mokyklos bendrabutyje gyvenantiems mokiniams, mokantiems nustatytos dienos 
maitinimo normos mokestį galima rinktis pusryčius, pietus ar vakarienę. Pusryčius sudaro 25 proc., 
pietus- 45 proc., vakarienė- 30 proc. dienos normos maitinimo mokesčio. 

7. Mokiniai, gaunantys nemokamą maitinimą pagal Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir švietimo ir mokslo ministrų 1999m. rugpjūčio 16 d. įsakymą Nr. 64/955 “Dėl mažas 
pajamas turinčių šeimų moksleivių nemokamo maitinimo organizavimo bendrojo lavinimo 
mokyklose tvarkos patvirtinimo” (Žin.,1999, Nr.72-2245), bendrabutyje gauna pusryčius ir 
vakarienę, tas sudaro 55 proc. visos maitinimui skirtos dienos normos.  
 

ATLEIDIMAS NUO MOKESČIO UŽ MAITINIMĄ  
8. Nuo mokesčio už maitinimą iš  savivaldybės  biudžeto išlaikomos mokyklos 

bendrabutyje tėvai  (globėjai, rūpintojai) atleidžiami, jei: 
8.1. mokinį augina tik vienas iš tėvų (globėjai, rūpintojai); 
8.2. mokinys yra  specialiųjų poreikių kai pedagoginė psichologinė tarnyba, 

vadovaudamasi Specialiųjų poreikių asmenų sutrikimų ir jų laipsnių nustatymo ir specialiųjų 
poreikių asmenų priskyrimo specialiųjų ugdymosi poreikių grupei tvarka, patvirtinta švietimo ir 
mokslo, sveikatos apsaugos ir darbo ministrų 2002m. liepos 12 d. įsakymu Nr.1329/368/98 
(Žin.,2002, Nr. 84-3672), nustatė vidutinius, didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi 
poreikius; 

8.3. mokinys yra iš mažas pajamas gaunančios šeimos pagal Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir švietimo ir mokslo ministrų 1999m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. 64/955 
“Dėl mažas pajamas turinčių šeimų moksleivių nemokamo maitinimo organizavimo bendrojo 
lavinimo mokyklose tvarkos patvirtinimo”(Žin., 1999, Nr.72-2245); 

8.4. mokinio tėvai yra nedirbantys invalidai; 
8.5. mokinio tėvas atlieka tikrąją arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą; 
8.6. maitinimo dienos normas vienam mokiniui, kurių tėvai atleisti nuo mokesčio už 

maitinimą, nustato Rokiškio rajono savivaldybės taryba. 
__________ 

 



Rajono tarybai 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2005 11-07    

 
DĖL APMOKĖJIMO UŽ MAITINIMĄ MOKINIŲ, GYVENANČIŲ ROKIŠKIO RAJONO 

BENDROJO LAVINIMO MOKYKLOS BENDRABUTYJE TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO IR DIENOS NORMOS VIENAM MOKINIUI, GYVENANČIAM 

MOKYKLOS BENDRABUTYJE NUSTATYMO 
 
 

 Įsigaliojus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymui 
Nr. ISAK-59 „Dėl apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos 
bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo“, tikslinga nustatyti bendrą tvarką dėl apmokėjimo už 
maitinimą mokinių, gyvenančių Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų 
bendrabučiuose, kurie yra  Pandėlio vidurinėje mokykloje ir Rokiškio Juozo Tumo–Vaižganto 
vidurinėje mokykloje (pridedamas tvarkos aprašas). 
 Pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. 
ISAK-59 „Dėl apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos 
bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 punktą „maitinimo normas vienam mokiniui nustato 
mokyklos steigėjas“. 
 Iki šiol mokyklų bendrabučiuose gyvenančių mokinių mitybos normatyvai buvo nustatyti  
Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministerijos dar 1994 metais „Dėl vaikų ir moksleivių 
maitinimo normų“, pastarąjį kartą normos buvo didintos 1997m., kuriose mitybos dienos norma 
mokiniui įprastinėmis dienomis – 7,13 Lt, savaitgaliais – 7,63 Lt. Šiuo metu dėl padidėjusių 
produktų kainų maitinimo norma vienam mokiniui yra per maža. 
 Švietimo ir mokslo ministerija bei Panevėžio apskrities administracija, pasinaudodama 
steigėjui suteikta galimybe, sau pavaldžiose analogiškose įstaigose jau padidino maitinimo normas 
vienam mokiniui.  
 Suderinę su Pandėlio vidurinės mokyklos ir Rokiškio Juozo Tumo–Vaižganto vidurinės 
mokyklos vadovais, siūlome mitybos dienos normą mokiniui paprastomis dienomis nustatyti – 8,20 
Lt ir išeiginėmis dienomis 8,50 Lt tik specialiųjų klasių mokiniams. 
 Mokyklų paskaičiavimais 2005m.  lapkričio- gruodžio mėnesiais papildomai reikės 1,0 
tūkst. Lt., o 2006 metams papildomai - 14,6 tūkst. Lt.  
 Šis sprendimas padėtų išspręsti Pandėlio vidurinės mokyklos  ir Rokiškio Juozo Tumo–
Vaižganto vidurinės mokyklos bendrabučiuose gyvenančių mokinių maitinimo problemas. 
 
 
 
 
Švietimo skyriaus vyr. specialistė Danutė Kniazytė 
 
 
 
 


